
 

 

1/2 

 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu 
11. prosince 2012 

 
 
p�ítomni: dr. Humpolí�ek, prof. Švancara, prof. Svoboda, prof. Blatný, prof. Urbánek, doc.Vašina, dr. Stránský,   

dr. Burešová, dr. Bláhová, dr. Vobo�il, dr. Slová�ková, dr. Dosedlová, dr. Jelínek, dr. Kuneš,  
dr. Millová, Mgr. Cieslarová, Mgr. Bartošová, Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, Mgr. �en�k, dr. Blažková,  
Mgr. Hrubá, Mgr. Knapovská , Mgr. Kuka�ová, Mgr. Literáková, Mgr. Koutná, Mgr. Krpoun,  Mgr. Dorazilová, 
J. Valchá�ová 
 

omluveni: dr. Stránská, dr. Klimusová, dr. Slezá�ková,  Mgr. Žoudlík, Mgr. Veselý, Mgr. Ondroušková      
     
 
Instituce: 

� vít�zkou výb�rového �ízení na úvazek 0,2 pozice odb. asistentky (vývojová psychologie)  
je Mgr. Katarína Millová, Ph.D. Nástup od 1. 1. 2013 

� akreditace – prosíme všechny vyu�ující o podpis dokument� 
� stipendia – pravidla vyplácení mim. stipendií:  
� stipendium m�že navrhnout vyu�ující MU,  
� výše stipendijní odm�ny je 100,- K�/hod,  
� patronátní povinnosti na PsÚ nejsou d�vodem k vyplácení stipendia 

� vyhlášení interní studentské sout�že o Pf 2013 (hlasovalo p�es 300 student�, vít�zná Pf bude 
odm�n�na formou stipendia a použita jako oficiální Pf PsÚ FFMU) 

� na 2. ro�ník konference pozitivní psychologie jsou již p�ihlášeni zájemci – polovina ze zahrani�í 
� nabídka spolupráce od Katedry psychologie UP Olomouc – projekt OPVK – Dr. Seitl  

(možnost participace našich studujících i vyu�ujících - od 9/2013). První setkání se uskute�ní 
v Olomouci dne 28. ledna 2013  - zájemci se nahlásí u dr. Humpolí�ka 

� dr. Slová�ková: rozvrh pro kombinované studium na JS 2013 již sestaven 
� uskute�nilo se jednání na Ministerstvu zdravotnictví – Bc. studium jednooborové a dvouoborové 

psychologie 
� spolupráce s Ministerstvem spravedlnosti – návrh na CŽV Forenzní psychologie 
� pod�kování dr. Burešové a dr. Bláhové za vedení Sympózia klinické psychologie na téma: 

Sebepoškozování (d�tí, dospívajících, dosp�lých) 
pod�kování pat�í také doktorand�m: Mgr. Hrubé, Mgr. Bartošové, Mgr. Literákové 

 
Kontrola úkol�: 

� z prostor PsÚ FFMU zbývá dokon�it úpravy vybavení u�ebny C51 a Bílé laborato�e (možnost 
využití prost�edk� z postdoktorského projektu); p�i realizaci vyjdeme z návrh� PGS 

 
Výuka: 

� souborné zkoušky: prof. Urbánek vyzývá garanty p�edm�t�, aby dodali položky pro termíny SZ 
(vzhledem k nutnosti vypsat 3 termíny je nutno budovat položkovou banku) 

� k obhajobám DP p�ihlášeno 33 student� – doc. Vašina sestaví 4 komise 
� dne 15. 1. 2013 od 9:00 hodin se uskute�ní p�ijímací �ízení PGS, komisi sestaví dr. Burešová 

 
 
V�da: 

� dr. Jelínek informoval o mimo�ádné sch�zi vyu�ujících k otázkám VaV (zp�sob zadávání publikací 
do IS a RIV) 

� dr. Humpolí�ek seznámil se jmény zahrani�ních odborník�, kte�í byli dosud navrženi vyu�ujícími  
a PGS;  
Do 15. ledna 2013 pošlete další návrhy na jména zahr. host�. Náklady budou z p�evážné �ásti 
hrazeny z prost�edk� projektu FIFA. 

� dr. Humpolí�ek apeloval i na doktorské studenty, aby využili možnosti grant� a mobilitních 
pobídek MU.  



 

 

2/2 

 

 

Publikace i další odborné �innost PGS i pregraduálních studujících se zapo�ítávají  
do v�deckého výkonu pracovišt�. 

� p�es univerzitní portál mají uživatelé na MU p�ístup k velkému po�tu elektronických knih v�etn�  
titul� z online knihkupectví EBRARY 
Podrobn�jší informace a návody ke stažení jsou dostupné na stánkách MU a knihovny FF: 
http://ezdroje.muni.cz/eknihy/?lang=cs  

� pod�kování za vydání knihy dr. Dosedlové ´Terapie tancem´ (Grada, 2012) 
� všichni, kdo dosud neodevzdali do tisku publikace plánované pro letošní rok, nech� tak neprodlen� 

u�iní (Dr. Spá�ilová, Odd. VaV FFMU) 
� dne 11. 2. 2013 se uskute�ní p�ednáška prof. MUDr. Cyrila Höschla, DrSc. 
� dne 17. 4. 2012 se uskute�ní p�ednáška prim. MUDr. Františka Koukolíka, DrSc. 

 
Finance: 

� díky dobrému hospoda�ení FF MU byl navýšen rozpo�et PsÚ o 234tis. K� 
� rozpo�et za rok 2012 je nutno vy�erpat 
� do roku 2013 p�evádíme finan�ní zdroje z vedlejších �inností  
� dr. Humpolí�ek vyzval k využívání stipendijního fondu FF p�i odm��ování pregraduálních  

a doktorských student� za práci navíc (možnost financovat publikace i zahrani�ní stáže, pokud mají 
v�decký p�ínos pro PsÚ) 
 

R�zné: 
� pro PGS byla zakoupena nová kopírka + tiskárna (umíst�na je v Bílé laborato�i) 
� v pátek 18. ledna 2013 prob�hne den otev�ených dve�í FF – za PsÚ organiza�n� zajistí Dr. Kuneš, 

prof. Švancara a Dr. Slová�ková 
� PsÚ vydává nový internetový �asopis zam��ený na popularizaci v�deckých informací z psychologie 

a p�íbuzných obor�  PsychoLogOn (www.psychologon.cz, ISSN:1805-7160) 
� v pr�b�hu roku 2012 byly pregraduální studenti vyzváni k podávání návrh�: vhodných host�, 

vhodných externích vyu�ujících, vhodných smluvních za�ízení, vhodných výzkumných  
a vzd�lávacích institucí/tým� pro navázání spolupráce (odkazy jsou uvedeny v p�iložené prezentaci) 

� nabídka odborných disputací studujícím PsÚ (zatím nízký zájem) 
� SVO� – uskute�ní se 23. a 24. 5. 2013 v Košicích  -  garantem je dr. Vobo�il  

 
P�ehled úkol�:  
 
15. prosince  poslat e-mailem otázky k SZ prof. Urbánkovi 
15. prosince dodání podn�t� k renovaci nábytkového vybavení Bílé laborato�e 
31. prosince projekt OPVK p�i FFUP Olomouc (Dr. Seitl) zájemci se nahlásí dr. Humpolí�kovi 
 7. ledna  posudky oponent� a vyjád�ení vedoucího DP 
 9. ledna ústní �ást SZ 
15. ledna p�ijímací �ízení PGS 
15. ledna dodání návrh� na zahrani�ní hosty – FIFA projekt 
16. ledna  obhajoby DP 
18. ledna Den otev�ených dve�í FF (Dr. Kuneš, prof. Švancara a Dr. Slová�ková) 
23. ledna ústní �ást SZ 
28. ledna  projekt OPVK p�i FFUP Olomouc (Dr. Seitl) zájemci se nahlásí u dr. Humpolí�ka 
30. ledna ústní �ást SZ 
31. ledna SZZ 
 
 
V Brn� 12. 12. 2012  
 
 
                              PhDr. Pavel Humpolí�ek, Ph.D. 
zapsala:  J. Valchá�ová                               vedoucí PsÚ       
            


